Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 09.04.2021                                                                                                                        №2447

О проведении XLVII традиционной

городской легкоатлетической эстафеты,

посвященной 76-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

и открытию летнего спортивного сезона 2021 года

в городе Набережные Челны

В соответствии со ст. 41 Устава города, во исполнение муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании города

Набережные Челны на 2020-2022 годы», утвержденной постановлением Исполнительного

комитета от 31.10.2019 № 5631, в целях организации досуга населения, дальнейшей

популяризации легкой атлетики, повышения уровня спортивного мастерства

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести XLVII традиционную городскую легкоатлетическую эстафету,

посвященную 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

и открытию летнего спортивного сезона 2021 года в городе Набережные Челны

(далее - эстафета), 30.04.2021.

2. Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению эстафеты

согласно приложению № 1;

2) план мероприятий по подготовке и проведению эстафеты согласно

приложению № 2;

3) положение о проведении эстафеты согласно приложению № 3.

3. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить финансирование

расходов на организацию и проведение эстафеты в сумме 105 340,00 (сто пять тысяч

триста сорок) рублей 00 копеек за счет средств, предусмотренных в бюджете

муниципального образования город Набережные Челны на 2021 год по разделу

(подразделу) 11.02 «Массовый спорт», согласно приложению № 4.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М., заместителя Руководителя

Исполнительного комитета, начальника управления финансов Мулюкову С.Р.

И.о. Руководителя

Исполнительного комитета             И.С. Зуев

2

  Приложение № 3

к постановлению

Исполнительного комитета

от «09» апреля 2021 №2447

Положение

о проведении XLVII традиционной городской легкоатлетической эстафеты, посвященной

76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и открытию

летнего спортивного сезона 2021 года в городе Набережные Челны

Глава 1. Общие положения

1. XLVII традиционная городская легкоатлетическая эстафета, посвященная

76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и открытию

летнего спортивного сезона 2021 года в городе Набережные Челны (далее – эстафета),

проводится с целью:

1) привлечения жителей города к систематическим занятиям физической

культурой и спортом;

2) выявления сильнейших спортсменов и команд;

3) формирования здорового образа жизни;

4) пропаганды различных форм двигательной активности;

5) укрепления спортивных традиций.

2. Эстафета проводится 30.04.2021 на Городской набережной Ф. Табеева.

Парад открытия эстафеты проводится в 11 часов 00 минут.

Глава 2. Условия проведения эстафеты

3. В эстафете принимают участие сборные команды организаций города.

Количество команд не ограничено. Составы команд:

1) 1-4 группы - 13 человек (8 мужчин, 5 женщин) и 1 представитель;

2) 5-6 группы - 13 человек (8 мальчиков, 5 девочек) и 1 представитель.

4. Заявки на участие в эстафете, подписанные руководителем организации,

заверенные врачом, подаются в организационный комитет по подготовке и проведению

эстафеты до 29 апреля 2021 года на ufis@list.ru. Состав организационного комитета

утверждается постановлением Исполнительного комитета.

5. При участии одного участника в нескольких забегах, выступлении в составе

другой команды, опоздании на регистрацию, отсутствии нагрудного номера и за выход

участников за зону передачи эстафетной палочки результат команды аннулируется.

6. Старт:

1) первый забег – команды 6-7 классов образовательных организаций –

11 часов 40 минут;

2) второй забег – команды профессиональных образовательных организаций

и образовательных организаций высшего образования - 12 часов 20 минут;

3) третий забег – команды 8-11 классов образовательных организаций

13 часов 00 минут;

4) четвертый забег - команды организаций города, спортивные клубы,

некоммерческие организации, самоорганизованные команды населения, команды людей

с ограниченными возможностями здоровья - 13 часов 30 минут.

7. При малом количестве команд забеги могут быть объединены.

8. Участники эстафеты могут принимать участие только в одном забеге.

3

9. Участники команд организаций города должны иметь основное место работы

в той организации, за которую они выступают.

10. Регистрация участников эстафеты проводится за 20 минут до стартового

времени.

11. Передача эстафетной палочки проводится в 20-метровой зоне, обозначенной

на старте.

Глава 3. Подведение итогов эстафеты

12. Победители эстафеты определяются в семи группах участников по наименьшей

сумме времени прохождения всех этапов эстафеты участниками команды согласно

таблице:

1 группа 2 группа 3 группа 4 группа 5 группа 6 группа

1 подгруппа –

организации

с числом

работающих

до одной

тысячи

человек;

2 подгруппа –

организации

с числом

работающих

свыше одной

тысячи

человек

образователь

ные

организации

высшего

образования

профессиональ

ные

образователь

ные

организации

спортивные

клубы,

некоммерчес

кие

организации,

самоорганизо

ванные

команды

населения

8-11 классы

образова

тельных

организаций

6-7

классы

образова

тельных

организа

ций

13. Команды, занявшие призовые места, участники команд победителей,

победители в каждой группе участников награждаются грамотами, медалями и кубками.

Заместитель Руководителя Аппарата,

начальник управления делопроизводством

Исполнительного комитета                      Н.И. Галиева